TOTAL $              742.701.494,41 $                     795.842.164 107,2 % 

Tabla 1. Balance de Pruebas a corte de vigencia 2022 y 2023 a corte 30 de septiembre, suministrado por la Oficina Financiera. 

Con base en lo registrado en la Tabla 1, se logró evidenciar que a 30 de septiembre de 2023 se ejecutó SETECIENTOS 
NOVENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO PESOS ($ 
795.842.164) representando el 107,2 % conforme a la ejecución final en la vigencia 2022. 

A modo detallado en el rubro “Viáticos y Gastos de Viajes”, se evidenció una variación del 35 % en el tercer trimestre 
de la vigencia 2023 con relación al cierre de vigencia del 2022, siendo los gastos por concepto Gastos de